目標集團並無就2022年9月30日後任何期間編製任何經審核財務報表。

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

下文為自安永會計師事務所收到有關餘下集團備考財務資料的報告全文，以
供載入本通函。

貴集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文為於視作出售目標公司約69.35%股權（「出售事項」）交割後 貴集團（不包
括目標集團）（「餘下集團」）於2022年9月30日的說明性未經審核備考綜合財務狀況
表、截至2022年3月31日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表以及未
經審核備考綜合現金流量表的概要及相關附註（「未經審核備考財務資料」），其以
下文所載附註為基準編製，旨在說明出售事項及行使認沽期權（「可能回購事項」）
的影響，猶如出售事項及可能回購事項已於2022年9月30日或2021年4月1日（如適用）
交割。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表於作出下文所載有事實依據及直
接歸因於出售事項及可能回購事項的有關出售事項及可能回購事項的備考調整
後，基於 貴集團於2022年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自日期為
2022年11月28日的截至2022年9月30日止六個月的已刊發未經審核簡明綜合財務報
表（「中期報告」））而編製。

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表以及未經審核備考綜合
現金流量表於作出下文所載有事實依據及直接歸因於出售事項及可能回購事項的
有關出售事項及可能回購事項的備考調整後，基於 貴集團截至2022年3月 31日止
年度的經審核綜合損益及其他全面收入表以及經審核綜合現金流量表（摘錄自日
期為2022年6月30日的截至2022年3月31日止年度的已刊發綜合財務報表（「年報」））
而編製。

未經審核備考財務資料由 貴公司董事根據上市規則第 4.29段並基於彼等的
判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質使然，未必能真實反映
餘下集團於2022年9月30日或任何未來日期的財務狀況或餘下集團截至2022年3月
31日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應連同已刊發中期報告及年報所載有關 貴集團的歷
史財務資料以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表

貴集團
於 2022年
9月30日 備考調整

餘下集團
於2022年
9月 30日

出售事項後 備考調整

貴集團
於2022年
9月 30日
出售事項

及可能回購
事項後

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 704,853 (89,579) – 615,274 89,579 704,853
投資物業 51,530,706 (3,487,395) – 48,043,311 3,487,395 51,530,706
於聯營公司的投資 – 2,443,330 – 2,443,330 (2,443,330) –
使用權資產 477,057 (155,681) – 321,376 155,681 477,057
發展中物業 1,340,586 – – 1,340,586 – 1,340,586
商譽 – – – – 3,360 3,360
透過損益以公平值列賬之
金融資產 2,334 – – 2,334 – 2,334
其他長期應收款項 210,358 – – 210,358 – 210,358
遞延稅項資產 3,354,241 (233,905) – 3,120,336 233,905 3,354,241

非流動資產總值 57,620,135 (1,523,230) – 56,096,905 1,526,590 57,623,495

流動資產
持作融資租賃物業 121,287 – – 121,287 – 121,287
持作銷售物業 43,778,874 (4,234,538) – 39,544,336 4,234,538 43,778,874
存貨 42,361 – – 42,361 – 42,361
應收聯營公司款項 – 3,245,647 (3,162,318) 83,329 (83,329) –
應收貿易賬款 1,648,907 (214,972) 1,433,935 214,972 1,648,907
預付款項、其他應收款項及
其他資產 5,193,076 (862,355) – 4,330,721 862,355 5,193,076
現金及銀行存款 4,039,928 (117,078) 3,162,318 7,085,168 (3,045,240) 4,039,928

流動資產總值 54,824,433 (2,183,296) – 52,641,137 2,183,296 54,824,433

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

貴集團
於 2022年
9月30日 備考調整

餘下集團
於2022年
9月 30日

出售事項後 備考調整

貴集團
於2022年
9月 30日
出售事項

及可能回購
事項後

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註4）

流動負債
貿易及其他應付款項 12,110,735 (950,368) – 11,160,367 950,368 12,110,735
應付聯營公司款項 – 40,251 – 40,251 (40,251) –
合約負債 11,744,082 (1,396,959) – 10,347,123 1,396,959 11,744,082
計息銀行及其他借貸 12,062,828 (447,811) – 11,615,017 447,811 12,062,828
優先票據 1,108,684 – – 1,108,684 – 1,108,684
透過損益以公平值列賬之
金融負債 5,738 – – 5,738 – 5,738
應付稅項 4,121,459 (559,310) – 3,562,149 559,310 4,121,459

流動負債總額 41,153,526 (3,314,197) – 37,839,329 3,314,197 41,153,526

流動資產淨值 13,670,907 1,130,901 – 14,801,808 (1,130,901) 13,670,907

資產總值減流動負債 71,291,042 (392,329) – 70,898,713 395,689 71,294,402

非流動負債
計息銀行及其他借貸 7,929,193 (110,571) – 7,818,622 110,571 7,929,193
優先票據 11,060,040 – – 11,060,040 – 11,060,040
其他長期應付款 17,529 – – 17,529 – 17,529
遞延稅項負債 9,869,315 (285,118) – 9,584,197 285,118 9,869,315

非流動負債總額 28,876,077 (395,689) – 28,480,388 395,689 28,876,077

資產淨值 42,414,965 3,360 – 42,418,325 – 42,418,325

權益
母公司擁有人應佔權益
股本 9,131,812 – – 9,131,812 – 9,131,812
其他儲備 33,268,797 3,360 – 33,272,157 – 33,272,157
非控股權益 14,356 – – 14,356 – 14,356

權益總額 42,414,965 3,360 – 42,418,325 – 42,418,325

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

貴集團
截至2022年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售

事項後 備考調整

貴集團
截至2022年

3月31日
止年度出售
事項及可能
回購事項後

（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註5(a)） （附註5(b)） （附註 5(c)） （附註6(a)） （附註6(b)） （附註 6(c)）

收入 10,311,628 (2,284,153) – 53,087 8,080,562 2,284,153 – (53,087) 10,311,628
銷售成本 (7,286,372) 1,794,771 – (53,087) (5,544,688) (1,794,771) – 53,087 (7,286,372)

毛利 3,025,256 (489,382) – – 2,535,874 489,382 – – 3,025,256

其他收入及收益╱（虧損） 1,102,162 (825,320) (617,041) 348,023 7,824 825,320 617,041 (348,023) 1,102,162
投資物業公平值收益 148,244 (86,612) – – 61,632 86,612 – – 148,244
銷售及分銷開支 (369,156) 52,943 – (16,053) (332,266) (52,943) – 16,053 (369,156)
行政開支 (1,014,560) 82,268 – – (932,292) (82,268) – – (1,014,560)
其他開支 (473,185) 47,136 – – (426,049) (47,136) – – (473,185)
融資成本 (788,901) 82,671 – – (706,230) (82,671) – – (788,901)
應佔聯營公司損益 – 242,113 – – 242,113 (242,113) – – –

稅前利潤 1,629,860 (894,183) (617,041) 331,970 450,606 894,183 617,041 (331,970) 1,629,860
所得稅開支 (870,736) 346,367 – – (524,369) (346,367) – – (870,736)

本年度利潤 759,124 (547,816) (617,041) 331,970 (73,763) 547,816 617,041 (331,970) 759,124

下列各方應佔：
母公司擁有人 760,200 (547,816) (617,041) 331,970 (72,687) 547,816 617,041 (331,970) 760,200
非控制權益 (1,076) – – – (1,076) – – – (1,076)

本年度利潤 759,124 (547,816) (617,041) 331,970 (73,763) 547,816 617,041 (331,970) 759,124

其他全面收入
將於其後期間有可能
重分類至損益的
其他全面收入：
換算海外業務的匯兌差額 3,260,544 (35,561) – – 3,224,983 35,561 – – 3,260,544

本年度稅後其他全面收入 3,260,544 (35,561) – – 3,224,983 35,561 – – 3,260,544

本年度總全面收入 4,019,668 (583,377) (617,041) 331,970 3,151,220 583,377 617,041 (331,970) 4,019,668

下列各方應佔：
母公司擁有人 4,021,109 (583,377) (617,041) 331,970 3,152,661 583,377 617,041 (331,970) 4,021,109
非控制權益 (1,441) – – – (1,441) – – – (1,441)

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

未經審核備考綜合現金流量表

貴集團
截至2022年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售

事項後 備考調整

貴集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售
事項及可能
回購事項後

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註5(a)） （附註 5(b/c)） （附註 3） （附註 6(a)） （附註6(b/c)）

經營活動現金流量
稅前利潤 1,629,860 (1,136,296) (42,958) – 450,606 1,136,296 42,958 1,629,860
調整：
融資成本 788,901 (82,671) – – 706,230 82,671 – 788,901
利息收入 (192,567) 967 (331,970) – (523,570) (967) 331,970 (192,567)
處置物業、廠房及設備
虧損╱（收益）淨額 33,145 (33,670) – – (525) 33,670 – 33,145

應佔聯營公司損益 – – (242,113) – (242,113) – 242,113 –
土地收儲收益 (856,425) 856,425 – – – (856,425) – (856,425)
物業、廠房及設備之折舊 140,572 (9,407) – – 131,165 9,407 – 140,572
使用權資產折舊 89,972 (10,405) – – 79,567 10,405 – 89,972
投資物業公平值變動 (148,244) 86,612 – – (61,632) (86,612) – (148,244)
應收貿易賬款減值 72,369 47,208 – – 119,577 (47,208) – 72,369
計入預付款項、其他應收
款項以及其他資產及
其他長期應收款項之
金融資產減值 264,357 – – – 264,357 – – 264,357

持作銷售物業減值 85,556 (85,556) – – – 85,556 – 85,556
處置附屬公司之（收益）╱虧損 (6,277) – 617,041 – 610,764 – (617,041) (6,277)
透過損益以公平值列賬之
金融資產╱負債公平值之
虧損，淨額 2,130 – – – 2,130 – – 2,130

處置透過損益以公平值
列賬之金融資產╱負債
之虧損，淨額 25,598 – – – 25,598 – – 25,598

以權益結算的購股權開支 6,758 – – – 6,758 – – 6,758

1,935,705 (366,793) – – 1,568,912 366,793 – 1,935,705

持作融資租賃及銷售
物業之變化 1,885,715 (314,647) – – 1,571,068 314,647 – 1,885,715

存貨之變化 4,541 – – – 4,541 – – 4,541
其他長期應收款項之變化 89,440 – – – 89,440 – – 89,440
應收貿易賬款之變化 (2,109,883) (141,616) – – (2,251,499) 141,616 – (2,109,883)
預付款項、其他應收款項及
其他資產之變化 (772,220) (289,778) – – (1,061,998) 289,778 – (772,220)

應收關連人士款項之變化 – (625,617) 1,984,239 3,162,318 4,520,940 625,617 (5,146,557) –
合約負債之變化 (1,551,943) 1,499,100 – – (52,843) (1,499,100) – (1,551,943)
受限制現金之變化 941,554 (2,235) – – 939,319 2,235 – 941,554

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

貴集團
截至2022年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售

事項後 備考調整

貴集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售
事項及可能
回購事項後

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註5(a)） （附註 5(b/c)） （附註 3） （附註 6(a)） （附註6(b/c)）

與合作項目相關的已質押
定期存款之變化 1,833,960 – – – 1,833,960 – – 1,833,960

貿易及其他應付款項之變化 720,839 (1,164,306) – – (443,467) 1,164,306 – 720,839

經營所得的現金 2,977,708 (1,405,892) 1,984,239 3,162,318 6,718,373 1,405,892 (5,146,557) 2,977,708
已付稅項 (347,710) 23,679 – – (324,031) (23,679) – (347,710)

經營活動現金流入淨額 2,629,998 (1,382,213) 1,984,239 3,162,318 6,394,342 1,382,213 (5,146,557) 2,629,998

投資活動現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (76,586) 470 – – (76,116) (470) – (76,586)
透過損益以公平值列賬之
購買╱處置金融資產交易
現金淨額流入 12,069 – – – 12,069 – – 12,069

處置物業、廠房及設備項目
所得款項 9,190 (5,030) – – 4,160 5,030 – 9,190

處置土地收儲所得款項 292,046 – – – 292,046 – – 292,046
處置附屬公司現金流入
╱（流出），淨額 34,029 – – – 34,029 – – 34,029

使用權資產添置 (1,671) – – – (1,671) – – (1,671)
發展中物業添置 (53,776) 8,797 – – (44,979) (8,797) – (53,776)
已收利息 152,266 (967) – – 151,299 967 – 152,266
減少╱（新增）超過三個月
到期的定期存款 93,166 – – – 93,166 – – 93,166

投資活動現金流出淨額 460,733 3,270 – – 464,003 (3,270) – 460,733

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

貴集團
截至2022年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售

事項後 備考調整

貴集團
截至2022年

3月 31日
止年度出售
事項及可能
回購事項後

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註5(a)） （附註 5(b/c)） （附註 3） （附註 6(a)） （附註6(b/c)）

融資活動現金流量
應付關連公司款項之變化 – 1,358,622 (1,984,239) – (625,617) (1,358,622) 1,984,239 –
發行優先票據 185,203 – – – 185,203 – – 185,203
利息付款 (3,064,698) 97,966 – – (2,966,732) (97,966) – (3,064,698)
償還優先票據 (4,023,957) – – – (4,023,957) – – (4,023,957)
回購境內公司債券 (14,452) – – – (14,452) – – (14,452)
新借銀行及其他貸款 9,405,241 (364,560) – – 9,040,681 364,560 – 9,405,241
償還銀行及其他貸款 (7,568,049) 528,613 – – (7,039,436) (528,613) – (7,568,049)
支付租賃的本金部份 (71,503) – – – (71,503) – – (71,503)

融資活動現金流出淨額 (5,152,215) 1,620,641 (1,984,239) – (5,515,813) (1,620,641) 1,984,239 (5,152,215)

現金及現金等價物淨額之變化 (2,061,484) 241,698 – 3,162,318 1,342,532 (241,698) (3,162,318) (2,061,484)
年初的現金及現金等價物 3,447,947 (252,733) – – 3,195,214 252,733 – 3,447,947
匯率變動影響淨額 168,450 (7,108) – – 161,342 7,108 – 168,450

年終的現金及現金等價物 1,554,913 (18,143) – 3,162,318 4,699,088 18,143 (3,162,318) 1,554,913

現金及現金等價物結餘分析
現金及現金等價物 1,554,913 (18,143) – 3,162,318 4,699,088 18,143 (3,162,318) 1,554,913

附註：

(1) 數據摘錄自 貴集團截至2022年9月30日止六個月期間已刊發簡明綜合財務報表所
載 貴集團於 2022年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表、 貴集團截至 2022年
3月31日止年度已刊發年報所載 貴集團截至 2022年3月31日止年度經審核綜合損益
及其他全面收入表以及經審核綜合現金流量表。

(2) 根據投資協議，認購方同意認購，且目標公司同意發行認購股份，認購代價為人民
幣5,000,000,000元（相當於 5,528,283,000港元）。於交割後，認購方及賣方將分別持有
目標公司的 69.35%及30.65%股權。目標公司將不再為 貴公司的附屬公司，其財務
業績將不再綜合計入 貴集團的財務報表。目標公司將成為認購方的附屬公司。

就未經審核備考綜合財務狀況表而言，假設出售事項已於2022年9月30日進行。

附 錄 三  貴 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

因此，該調整反映出售事項交割的影響，詳情概述如下：

千港元

目標集團於2022年9月30日出售事項後剩餘權益公平值 2,443,330

目標集團於2022年9月30日權益總額賬面值 (2,439,970)

出售事項估計收益（附註） 3,360

附註： 董事採用以下假設以得出出售事項的估計虧損：

－ 未有提供有關出售事項的稅項開支及外匯儲備重新分配；